---

1. for the proem V. p.176.

2. For the text of the first item of the Testament  
 V. p. 177.

milfrid frater eius. Et uno concludam sermone. terra huius  
 monasterii centum quadraginta quatuor continet manentes.  
 Post hanc vero donacionis cartulam quam supra exposuimus. non  
 nullas <sup>possessiones</sup> terrarum in diversis locis per diversas donaciones  
 fratrum meorum merchelmi regis et milfridi viva voce me  
 adquisisse profiteor. non tamen sine nutu et subscripcione  
 excellentissimi regis edelredi patru mei. Harum itaque  
 donacionum sceda. continet hunc modum. Deo auctore<sup>1</sup>.....  
 ego milfrid. subscripsimus. Hiis itaque legitime peractis.  
 rex quoque principatus honore satis inclitus cheolred terram  
 mihi dedit quatuor manencium que pendanWrye appellatur. Cuius  
 donacionis hec caucio est. Regnante ac gubernante<sup>2</sup>.....  
 et dux edbrectus. Post autem non nulla temporis intervalla  
 sanctimonialis femina dei que famula feleburga dedit mihi  
 terram octo manencium. simulque et literas quas pro testimonio  
 donacionis accepit. hunc tenorem habentes. mihi nullo cogente  
 optulit. Keonred rex<sup>3</sup>.....Wihctsi et eadberto.  
 Agrum quoque emi a regis comitem qui sigWardus nominatur. Nam  
 ei pecuniam dedi copiosam. et ipse dedit mihi terram trium  
 manencium cum sceda agri qui magdalee nuncupatur. Huius  
 empcionis testes fuerunt et subscripserunt edelbaldus rex.

---

1. For the text of the second item of the Testament V. p.236.

2. For the text of the third item of the Testament V. p.239.

3. For the text of the fourth item of the Testament V. p.243.

Walhstot episcopus. Wilfridus episcopus. ova abbas. et kinricus dux.<sup>1</sup> Principum itaque qui has donaciones fecerunt. et testium qui hiis donacionibus consensum dederunt. una omnium sententia hec est per omnes agrorum scedas. Si quis regum seu episcoporum vel cuiuscumque gradus persona contra has donaciones venire temptaverit. et hoc munus deo dedicatum in toto vel in parte infringere praesumpserit. sit anathema in adventu domini amen.<sup>2</sup>

- 
1. The signatures are the only part of item five of the Testament which remain.
  2. This is the end of the sanction which concludes the Testament.

APPENDIX IIQuod Tenet Ecclesia Sancte Milburg<sup>1</sup>In Patintune Hund

Ecclesiam sancte Milburgae fecit Rogerius comes abbatiam.

Ipsa ecclesia tenet Wenloch *et* tenuit T.R.E. ibi xx hidae ...

Ipsa ecclesia tenet Tichelevorde *et* tenuit T.R.E. ibi vii hidae geld *et* iii hidae quietae a geldo ...

Ipsa ecclesia tenet Madelie *et* tenuit T.R.E. ibi i hida non geld *et* iii aliae hidae geld ...

Ipsa ecclesia tenet Wenloch *et* tenuit T.R.E. ibi i hida non geld *et* aliae ii geld ...

---

1. From the Shropshire Domesday Survey. (V.C.H. Shropshire I pp.309-347.)

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Scipetune. Ibi dimidia hida non geld & iii aliae hidae geld ...

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Petelie. Ibi dimidia hida non geld ...

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Burtune et Eadric de ea. Aluric pater huius tenuit & non p<sup>o</sup>terat recedere ab ecclesia. Ibi ii hidae & iii virgatae terrae geld ...

Ipsa ecclesia tenuit Godestoch. Comes Rogerius dedit capellanis suis. sed ecclesia debet habere. Ibi xx hidae. Ex his iii non geld ...

In Elnoestrul Hund

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Dehocsele. Ibi dimid hida geld.

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Pichetorne. Ibi dimid hida geld.

In Sciropesberie Hund

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Sudtone. Ibi i hida.

In Culvestan Hund

Ipsa ecclesia tenuit et tenet Clee. Ibi ii hidae.

In Conodoure Hund

Sancta Witburga<sup>1</sup> tenet dimid hida geld et filius Aluric de eo.

---

1. = Milburga. The land referred to is <sup>perhaps</sup> probably Hughley  
Victoria County History Shropshire I, op.cit. p.254.

APPENDIX III

Grant by Aedelred and Aedflaed of the Mercians to Wenlock Abbey of land at East Hope and Patton (co.Salop.) in exchange for land at Stantun (co. Derby).<sup>1</sup> 901.

" ... et<sup>\*</sup> semper omnia ad finem festinant. ideo atramento litteras chartulis commendamus ut quae cupim<sup>2</sup> ... possint ad evitandam supervenientium scandalorum. periculo<sup>3</sup>am contentionem. ne a posteris labentur sine memoria priscorum procerum statuta . . . His itaque. predictis ad memoriam revocemus quod Aede<sup>4</sup>red Aedelfled quoque opitulante gratuita Dei gratia. monarchiam. Merceorum tenentes honorificeque gubernantes. et defendentes. insuper eorum congregatio Wininicensis<sup>3</sup> ecclesiae consentiens consensit illorum dominio terram manentium. viii. in East Hope. iii. in Peatting Tune. v. in hereditatem perpetuam habendi possidendique pro commutatione illius. terrae in Stantune x cassatarum quae prius erat foras concessa in dominium regalem. pro libertate illius monasterii. sed nos iterum cum licentia et testimonio pantorum procerum. Merceorum

---

1. C.S.587. (V. also Bond E.A., Facsimiles of charters in the British Museum 1873-78, pt.iii. pl.1.)

2. These omissions are in Birch's text.

3. Birch misread this word as Wimnicensis but Bond has the correct reading, Wininicensis.